
Obsah

str. m. č.

Předmluva ......................................................................................V
O autorovi.....................................................................................VII
Přehled použitých zkratek.......................................................... XI

Úvod.................................................................................................1

Kapitola 1. Co vzít v úvahu před podáním žaloby ................. 5

Kapitola 2. Žaloba, její následky a náležitosti ..................... 12
1. Následky podání žaloby ......................................................... 12
2. Podání a náležitosti žaloby..................................................... 17
3. Konkrétní náležitosti žaloby podle § 79 odst. 1 .................... 17
4. Způsoby podání žaloby.......................................................... 39

Kapitola 3. Postup soudu po podání žaloby ........................ 44
1. Odstranění vad žaloby............................................................ 50
2. Zkoumání a odstraňování nedostatků podmínek

řízení ........................................................................................ 56
3. Zvláštní podmínky řízení......................................................... 89
4. Vyloučení soudců a jiných osob pro podjatost ......................92
5. Doručování ..............................................................................97
6. Změny v subjektech řízení.................................................... 109
7. Změny v předmětu řízení...................................................... 121
8. Přerušení řízení......................................................................126
9. Poplatková agenda ...............................................................136

10. Žádost o osvobození od soudních poplatků ....................... 140
11. Úkony a postup soudu při poplatkové agendě ................... 153
12. Kvalifikovaná výzva (§ 114b) ................................................ 165
13. Obrana žalovaného proti návrhu ..........................................174

1

11
12
15
16
37

41
46

51
69
72
78
90
96

100
104
112
121
131
137

Kapitola 4. Druhy meritorních rozhodnutí bez ústního
jednání................................................................. 200

Kapitola 5. Ústní jednání a dokazování .............................. 215
1. Předvolání a omluva z ústního jednání................................ 216
2. Význam a rozsah dokazování...............................................218
3. Pojem dokazování................................................................ 222
4. Důkazní břemeno ..................................................................225
5. Důkazní prostředky obecně .................................................235
6. Nejčastější důkazní prostředky ............................................240
7. Poučení účastníků podle § 118a ..........................................250
8. Koncentrace řízení (§ 118b)..................................................263

149

158
160
162
166
168
175
182
189
196

IX



Kapitola 6. 1Rozsudek a jeho náležitosti
1. Druhy rozsudků
2. Náležitosti rozsudku ............................................................. 282
3. Náležitosti odůvodnění tzv. klasického rozsudku ...............286
4. Rozhodnutí O nákladech řízení ...............................................................323
5. Určení odměny (a dalších náhrad) advokáta ....................... 338

Kapitola 7. Odvolání................................... 345
1. Přípustnost odvolání............................................................. 348
2. Následky odvolání.................................................................350
3. Procesní postup po doručení odvolání ............................... 352
4. Rozsah a způsob přezkumu rozhodnutí soudu 

prvního stupně.................................................................. 358
5. Jednání a dokazování před odvolacím soudem ..................363
6. Způsoby rozhodnutí odvolacího soudu ............................... 377
7. Jiné způsoby nápravy .......................................................... 392

Kapitola 8. Dovolání..................................... 395
1. Přípustnost dovolání............................................................. 395
2. Důvodnost dovolání ............................................................. 419
3. Úkony soudu po podání dovolání a před 

předložením spisu ............................................................ 424
4. Vybrané problémy postupu NS po předložení spisu 

soudem prvního stupně....................................................434
5. Shrnutí...................................................................................437

Kapitola 9. Doložka právní moci a vykonatelnosti ............440

Přehled použité literatury 445

X


